
KONEC DEMOKRACIE A SMYSLU
EXISTENCE EU? Maďarsko by mělo být
zbaveno svých hlasovacích práv, požaduje
místopředsedkyně EU
- CZ24 News | 7. června 2022

EU: Během toho, co by mohlo znamenat významný posuv v historii Evropské unie, volá
vrcholná politička z Evropského parlamentu po zbavení Maďarska hlasovacích práv v tomto
bloku.

Kvůli maďarským pokusům „vydírat“ Evropu zneužíváním svého práva veta by mělo být Maďarsko
zbaveno svých hlasovacích práv, říká místopředsedkyně Evropského parlamentu Katarina Barley
v interview v programu na německém veřejném vysílači MDR Aktuell.

Tato politička Sociálnědemokratické strany (SPD), která dlouho volala po tom, aby bylo Maďarsko a
Polsko „vyhladověno“, chce použít právní trik ke zvrácení evropského principu demokracie
suspendováním maďarských hlasovacích práv kvůli údajnému porušování vlády zákona.

„Zvláště v Maďarsku už nelze mluvit o demokracii a ústavním pořádku,“ tvrdí Barley.

Maďarsko už dlouho štve liberální blok Evropy kvůli svému postoji k migraci a k ideologii
LGBT ve školách, stejně jako svou propagací konzervativních hodnot. Ale v poslední době
tento hněv ještě narostl kvůli maďarské hrozbě vetovat poškozující energetické sankce na
Rusko, které by otřásly maďarskou ekonomikou do té míry, že i holandský ministerský předseda
Mark Rutte, proslulý Orbánův kritik, uznal, že Maďarsko a další středoevropské země by se kvůli
plošnému ropnému embargu potýkaly se závažnými riziky. Ač ty sankce prošly, Maďarsko a další
země mají ze zákazu ropy výjimku.

EU navíc nemohla uvalit sankce na vůdce Ruské pravoslavné církve Patriarchu Kirila, když Orbán
tento krok zablokoval. Politico tvrdilo, že Orbán „vytáhl svůj poslední trik,“ když EU donutil ke
zrušení sankcí na tohoto náboženského vůdce, na kterého EU útočila kvůli jeho úzkým
vztahům s Vladimirem Putinem. Orbán argumentoval, že takové sankce by ohrozily svobodu
náboženské víry, o níž říkal, že je „svatá a nezcizitelná.“

Je jen málo pochyb, že postoj Maďarska v široké škále záležitostí levicově liberální establishment
dohání k zuřivosti – i když se z nich později staly mainstreamové postoje nebo v případě ropného
embarga výjimky, neboť jsou potichu podporovány dalšími zeměmi, které se radují, že mají Orbána,
který hraje roli vedení této opozice.

Ty samé politické aktéry rozběsnilo Orbánovo lavinovité vítězství v dubnových volbách, v nichž pro
sebe v Maďarsku získal dvoutřetinové vítězství, o čemž Barley tvrdí, že Orbán získal nad zemí
„absolutní vedení“, aby naplnil své snahy svůj demokratický mandát přetvořit do něčeho hrůzného.
Nyní Barley a mnoho dalších zkoumají další způsoby, jak jeho vládu odstrčit od moci pomocí sankcí
na základě vlády zákona, kdy nejvíce tlačí s pokusy přepsat zakladatelské smlouvy EU, aby se princip
jednohlasnosti úplně odstranil.

https://cz24.news/konec-demokracie-a-smyslu-existence-eu-madarsko-by-melo-byt-zbaveno-svych-hlasovacich-prav-pozaduje-mistopredsedkyne-eu/
https://cz24.news/konec-demokracie-a-smyslu-existence-eu-madarsko-by-melo-byt-zbaveno-svych-hlasovacich-prav-pozaduje-mistopredsedkyne-eu/
https://cz24.news/konec-demokracie-a-smyslu-existence-eu-madarsko-by-melo-byt-zbaveno-svych-hlasovacich-prav-pozaduje-mistopredsedkyne-eu/
https://cz24.news/konec-demokracie-a-smyslu-existence-eu-madarsko-by-melo-byt-zbaveno-svych-hlasovacich-prav-pozaduje-mistopredsedkyne-eu/


Náhledový obrázek: Maďarský ministerský předseda Viktor Orbán přijíždí na mimořádné zasedání vůdců EU
k diskusi o Ukrajině, energetické a potravinové bezpečnosti v Bruselu v pondělí 30. května 2022. (AP
Photo/Olivier Matthys)

 

ZDROJ

https://www.reformy.cz/konec-demokracie-v-eu-madarsko-by-melo-byt-zbaveno-svych-hlasovacich-prav-pozaduje-mistopredsedkyne-eu/

